
آرمیتا گراوند به محل نامعلومی
منتقل شد

عفو بین الملل خواهان ورود یک هیات
مستقل به ایران شد

 

عفو بینالملل با انتشار بیانیهای اعلام کرد مقامات
جمهوری اسلامی باید به یک هیئت بینالمللی مستقل،
شامل کارشناسان سازمان ملل، برای بررسی شرایطِ
منجـر بـه بسـتریشدن آرمیتـا گراونـد، اجـازه ورود

بدهند.

این بیانیه که روز جمعه ۱۴ مهرماه در سایت این
نهـاد بینالمللـی منتشـر شـده، میافزایـد «شواهـد
مُا رفتن آرمیتا در فزایندهای» از بیهوشی و به ک
مترو تهران به خاطر «خشونت مجریان قوانین حجاب»،
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همچنین «پنهانکاری» جمهوری اسلامی از «واقعیتهای»
این ماجرا وجود دارد.

کمیته مستقل حقیقتیاب سازمان ملل نیز اعلام کرده
مُا رفتن» آرمیتا گراوند که درباره ماجرای به «ک
که یک سال پس از جانباختن مهسا ژینا امینی در

بازداشت گشت ارشاد رخ داد، تحقیق میکند.

عفو بینالملل در ادامه بیانیه خود تصریح کرده در
روزهای پس از بستری شدن آرمیتا در بیمارستان،
مقامات ایرانی روزنامهنگاری (مریم لطفی خبرنگار
روزنامه شرق) را بازداشت کردند که در حال تحقیق
در مورد این ماجرا بود و رسانههای دولتی ویدئوهای
«تبلیغاتی» از اعتراف والدین و دوستان «آشکارا
مضطرب» آرمیتا منتشر کردند که با «اکراه» روایت
دولتی را که او به دلیل «افت فشار خون» به زمین

خورده، تکرار کردند.

ــش شواهــد ــان بخ ــن بیــانیه میگویــد کارشناس ای
ــن ــل همچنی ــو بینالمل ــان عف ــاهی سازم آزمایشگ
دریافتهاند که «فیلم تبلیغاتی منتشره توسط جمهوری
اسلامی از این ماجرا دستکاری و تقطیع شده است:
فریمرِیت ویدئو در چهار بخش افزایش یافته و یک
وقفه سه دقیقه و ۱۶ ثانیهای در فیلم منتشر شده
تشخیص داده شده است؛ به عبارتی بیش از سه دقیقه

از فیلم حادثه سانسور شده است».

دیانا التاهاوی، معاون مدیر منطقهای خاورمیانه و
شمال آفریقا سازمان عفو بینالملل میگوید مقامات
ایرانی برای «سرپوش گذاشتن» بر واقعیت شرایطی که
منجر به بیهوشی آرمیتا گراوند شد، یک کارزار
هماهنگ «انکار و تحریف» به راه انداختهاند که «به
طرز وحشتناکی» یادآور روایتهای «جعلی و توضیحات
غیرقابل قبول» آنها از شرایط بستری شدن مهسا ژینا

امینی در سال گذشته است.

خانم التاهاوی در ادامه گفته است با توجه به نبود
چشماندازی برای تحقیقات بیطرفانه و مستقل در داخل



ایران، جامعه جهانی باید مقامات جمهوری اسلامی را
«تحت فشار» بگذارد تا مجوز ورود یک هیئت مستقل
بینالمللی را برای تحقیق درباره این موضوع صادر

کند.

عفو بینالملل همچنین به گزارش روز گذشته گاردین
اشاره کرد که از قول یک «شاهد عینی» گزارش داده
بود که اندکی پس از ورود آرمیتا گراوند به واگن
مترو، «یک مأمور زن طرح حجاب اجباری با آرمیتا به
خاطر نداشتن حجاب حکومتی درگیری لفظی پیدا کرده و
با خشونت او را هل داده و به زمین انداخته است».

مُا رفتن آرمیتا گراوند در روزهای اخیر خبر به ک
که بدون حجاب اجباری به ایستگاه مترو پا گذاشته

بود در ایران و جهان در صدر اخبار بوده است.

مادر آرمیتا بعد از ۲۴ ساعت آزاد شد

هه نگاو در گزارشی که روز جمعه منتشر کرد، یادآور
شده: شامگاه پنجشنبه ۱۳ مهرماه، شهین احمدی مادر
آرمیتا گراوند متعاقب ۲۴ ساعت بازداشت با اخذ
تعهد نسبت به عدم هرگونه اطلاعرسانی آزاد و به

بیمارستان فجر تهران برگردانده شده است.

نیروهـای امنیتـی ضمـن انتقـال آرمیتـا بـه اتـاق
نامشخصی در همان بیمارستان کلیه پرسنل درمان و
حتی مامورین امنیتی حاضر در محل را به دلیل ظن

خبر رسانی تعویض کردهاند.

روز جمعه ۱۴ مهر ۱۴۰۲،  پدر آرمیتا گراوند متعاقب
مصاحبه تلویزیونی اجازه پیدا کرده صرفاً به مدت
بسیار کوتاهی (در حد یک نگاه) آرمیتا را ببیند.
تا کنون تیم معالج به هیچ عنوان اظهار نظری در
خصـوص وضعیـت سلامـت آرمیتـا حتـی بـه پـدر و مـادرش

نکردهاند.
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